MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Reitoria
Comissão Avaliadora dos Afastamentos e Licenças para Capacitação de Técnicos-Administrativos da Reitoria do IFMG

 Av. Professor Mário Werneck, 2590 - Bairro Buritis - CEP 30575-180 - Belo Horizonte - MG
  - www.ifmg.edu.br

EDITAL 003/2022
AFASTAMENTO PARA PARTICIPAÇÃO EM AÇÕES DE DESENVOLVIMENTO

RESULTADO FINAL

A Comissão de Avaliação de Afastamento e Licenças para Capacitação de Técnico-Administrativos da
Reitoria do IFMG – CAALCTA – torna público o Resultado Final referente aos afastamentos e licenças
para capacitação, analisados em julho de 2023.

Nome Setor/Área Cargo Curso Período de
Afastamento Tipo de Afastamento

Adilson
Carmo
Pereira

Setor de
Suporte à
Infraestrutura
(SSINF)

Engenheiro-
Área

Projetos Sustentáveis
(EDUCAMUNDO)

05/09/2023 a
03/12/2023 Licença para Capacitação

Cristiano
Gustavo
Silva de
Oliveira

Setor de
Suporte à
Infraestrutura
(SSINF)

Técnico em
Edificações

Projetos Sustentáveis
(EDUCAMUNDO)

25/09/2023 a
22/12/2023 Licença para Capacitação

 Joarle
Magalhães
Soares

Diretoria de
Comunicação
(DCOM)

Jornalista

Doutorado em
Estudos de
Linguagens (CEFET-
MG)

02/10/2023 a
30/08/2024 Afastamento Integral

Letícia
Aparecida
de
Campos
Menezes
Garcia

Setor de
Cadastro e
Pagamento
(SECAP)

Assistente em
Administração

Segurança da
Informação no
contexto da
transformação
digital; Educação em
Direitos
Humanos; Lei nº
8112/90 e suas
alterações; Português
- Interpretação de
Texto e Emprego de
Regras Gramaticais;
(ENAP)

15/07/2023 a
13/08/2023 Licença para Capacitação

Resultado Final de Edital 29 (1621490)         SEI 23208.004839/2022-18 / pg. 1

Talitha de
Souza
Teixeira

Setor de
Cadastro e
Pagamento
(SECAP)

Assistente em
Administração

Português -
Interpretação de
Texto e Emprego de
Regras
Gramaticais; Lei nº
8112/90 e suas
alterações; Era
Digital, Planejamento
Estratégico e
Inovação na Gestão;
Sistema Eletrônico de
Informações - SEI!
USAR; Introdução ao
Sistema Sigepe -
AFD (ENAP)

16/10/2023 a
14/11/2023

Licença para Capacitação

Belo Horizonte, 20 de julho de 2023.

Documento assinado eletronicamente por Rodrigo Vicente Machado, Membro da Comissão, em
20/07/2023, às 16:13, conforme Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando
o código verificador 1621490 e o código CRC 54E43635.

23208.004839/2022-18 1621490v1

Resultado Final de Edital 29 (1621490)         SEI 23208.004839/2022-18 / pg. 2

	Resultado Final de Edital 29 (1621490)